Rio Grande do Norte , 23 de Dezembro de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1417

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    50

Publicado por:
Victor Hugo de Oliveira Amaral

Código Identificador:EC841887

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº. 029/2016

Dispõe sobre o recesso no âmbito do Município no
período de 26/12/2016 a 30/12/2016, exceto os
órgãos essenciais, em comemoração as festividades
de fim de ano.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LUCRÉCIA, no uso de suas
atribuições legais, notadamente o que lhe confere a Lei Orgânica do
Município e,

Considerando a necessidade de contribuir para confraternização dos
familiares dos servidores públicos municipais nas festividades de fim
de ano.

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado Recesso nas Repartições Públicas Municipais,
o período de 26 de dezembro de 2016 a 30 de dezembro de 2016,
ressalvadas as necessidades de cada Secretaria, e os serviços
essenciais que deverão ser mantidos.

Art. 2º. O Hospital, pela sua essencialidade, funcionará normalmente,
e as outras atividades da Secretaria Municipal de Saúde, ficarão a
critério do titular da pasta.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura de Lucrécia/RN, 22 de dezembro de 2016.

ANTONIO WALTER DE ARAÚJO
Prefeito

Publicado por:
Maria Amelia do Amaral

Código Identificador:EC889C4C

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 130/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas,

R E S O L V E:

Art. 1º- Conceder a Albaneide Alves da Silva, servidora efetiva,
matrícula nº 965, o gozo de 03 (três) meses de Licença Prêmio. Tendo
em vista que a mesma servidora está assegurada pelo tempo de serviço
em gozo do que fora mencionado.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Retroagindo seus efeitos para 04 de Outubro de 2016

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Montanhas /RN, em 21 de Dezembro de 2016

ALGACIR ANTONIO DE LIMA JANUARIO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Paulo Américo de Lima

Código Identificador:AD8D567A

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 131/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas,

R E S O L V E:

Art. 1º- Conceder a Luiz Lima de Souza, servidor efetivo, matrícula
nº 7722, o gozo de 03 (três) meses de Licença Prêmio. Tendo em vista
que o mesmo servidora está assegurado pelo tempo de serviço em
gozo do que fora mencionado.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Retroagindo seus efeitos para 20 de Maio de 2016

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Montanhas /RN, em 22 de Dezembro de 2016

ALGACIR ANTONIO DE LIMA JANUARIO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Paulo Américo de Lima

Código Identificador:4D017FB7

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 132/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas,

R E S O L V E:

Art. 1º- Conceder a Luiz Lima de Souza, servidor efetivo, matrícula
nº 7722, o gozo de 03 (três) meses de Licença Prêmio. Tendo em vista
que o mesmo servidora está assegurado pelo tempo de serviço em
gozo do que fora mencionado.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Retroagindo seus efeitos para 20 de Agosto de 2016

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Montanhas /RN, em 22 de Dezembro de 2016

ALGACIR ANTONIO DE LIMA JANUARIO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Paulo Américo de Lima

Código Identificador:40162F55

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

SERVIÇOS MUNICIPAIS
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 458/2016.

Processo de Despesa nº: 1060519/2016.
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 458/2016. Base Legal: Art. 24, II,
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE ALEGRE. Contratado: ELIZÂNGELA RODRIGUES DA
SILVA. Objeto: REALIZAÇAO DE SERVIÇO DE BORRACHARIA
DOS VEICULOS PERTENCENTES A FROTA DA SECRETARIA
DE TRANSPORTES QUE PRESTAO SERVIÇO DIARIOS PARA
A POPULAÇAO; Preço Global: R$ 1.285,00(um mil, duzentos e
oitenta e cinco reais ). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade
Orçamentária:

02 .011 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA
DE TRANSPORTES

Ação: 2074 - Manutenção da Secretaria de Transporte
Função: 26 - TRANSPORTE
Sub-Função: 782 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO

Rio Grande do Norte , 23 de Dezembro de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1417

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    51

Programa: 0021 - ADMINISTRACAO GERAL
Natureza da
Despesa: 3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte de Recurso: 100 - ORDINÁRIO
Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 22/12/2016 por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito.

Publicado por:
Marta Gilcelli Dantas Lopes

Código Identificador:8850A1A3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
SERVIÇOS MUNICIPAIS

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 459/2016.

Processo de Despesa nº: 1060520/2016.
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 459/2016. Base Legal: Art. 24, II,
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE ALEGRE. Contratado: GERALDO TARGINO BEZERRA
FILHO . Objeto: LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS SEM
BRAÇO; Preço Global: R$ 1.200,00(um mil e duzentos reais ).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade
Orçamentária:

02 .002 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO

Ação: 2004 - Manutenção da Secretaria de Administração
Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO
Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 0510 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Natureza da
Despesa: 3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte de Recurso: 100 - ORDINÁRIO
Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 22/12/2016 por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito.

Publicado por:
Marta Gilcelli Dantas Lopes

Código Identificador:7CBFAFB8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
SERVIÇOS MUNICIPAIS

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 460/2016.

Processo de Despesa nº: 1060521/2016.
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 460/2016. Base Legal: Art. 24, II,
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE ALEGRE. Contratado: CROP AGRICOLA LTDA . Objeto:
COMPRA DE LARVICIDA PARA PULVERIZAR AS RUAS DO
MUNICIPIO; Preço Global: R$ 5.400,00(cinco mil e quatrocentos
reais ).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade
Orçamentária:

02 .016 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA

Ação: 1156 - Manutenção da Secretaria de Infra-Estrutura
Função: 15 - URBANISMO
Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 0512 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
Natureza da
Despesa: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recurso: 100 - ORDINÁRIO
Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 22/12/2016 por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito.

Publicado por:
Marta Gilcelli Dantas Lopes

Código Identificador:5B015FD2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES

GABINETE DO PREFEITO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - AUDIENCIA PUBLICA E

CONSULTA PÚBLICA PLANO MUNICIPAL DE
SANEAMENTO BÁSICO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OLHO D’ÁGUA DO
BORGES divulga para conhecimento público que, no dia 28 de
Dezembro de 2016, a partir das 9:00 horas, na Câmara Municipal de
Olho D’água do Borges, realizar-se-áAUDIÊNCIA PÚBLICApara a
apresentação do PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO
BÁSICO, em atendimento ao artigo 11, Inciso IV da Lei Federal nº
11.445 de 05 de janeiro de 2007, ao artigo 39, Inciso IV do Decreto
Federal nº 7.217 de 21 de junho de 2010.

Na Audiência Pública, haverá a reapresentação do Diagnóstico
Técnico-Participativo destes serviços públicos no Município e dos
fundamentos para o planejamento (Prognóstico) e do regime de
prestação dos serviços de forma adequada, compondo-se o Plano
Municipal de Saneamento Básico de Olho D’água do Borges, após o
que haverá oportunidade para respostas as dúvidas, apresentação de
sugestões e aprovação.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OLHO D’ÁGUA DO
BORGES divulga ainda que, oDiagnóstico Técnico-Participativo e
demais elementos componentes do Prognóstico do PLANO
MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO encontram-se
disponibilizados em pasta própria para aconsulta públicano gabinete
da Prefeitura Municipal de Olho D’água do Borges até o dia 28 de
Dezembro de 2016, para recebimento de sugestões, críticas,
contribuições e comentários.

Olho D’água do Borges, 16 de Dezembro de 2016.

BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DA MORAIS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Salete da Silva

Código Identificador:4C9DC323

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 405/2016

Olho d’Água do Borges – RN, 22 de dezembro de 2016.

O Sr. Prefeito do Olho d’Água do Borges, no uso de suas atribuições,
resolve:

I - NOMEAR para cargo de Assessor Jurídico – Gabinete Civil do
Prefeito - Símbolo CC5, a Sra. THAMIRES MEDEIROS DE
SOUZA, CPF nº 077.898.674-82, de conformidade com a Lei
Municipal n° 513/2014, de 31 de dezembro de 2014 e demais
legislação complementar.

II - A presente portaria entra em vigor nesta data, revogando as
disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a 01 de dezembro
de 2016.

Publique-se, e
Cumpra-se

BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS
CPF Nº 009.250.184-22
Prefeito

Publicado por:
Maria Salete da Silva

Código Identificador:2DCC6BE2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ